

SKwP

Konkurs został rozstrzygnięty

W II edycji konkursu „Księgowi przyszłości” wzięło udział prawie 1500 uczestników w trzech kategoriach: uczniowskiej, studenckiej i zawodowej.

→ H2-3

II edycja konkursu „Księgowi Przyszłości”

WYDARZENIA | Koncepcja konkursu zrodziła się w 2013 r. w odpowiedzi na deregulację zawodu księgowego. Liczba uczestników świadczy o tym, jak ważne dla tego środowiska są wysokie standardy pracy, doskonalenie zawodowe, kompetencje i wiedza.

Finałowa gala konkursu „Księgowi Przyszłości” nie bez powodu odbyła się 9 czerwca br. Organizatorzy chcieli podkreślić rangę zawodu księgowego. Gala uświetniła bowiem, obchodzony w Polsce od siedmiu lat w tym dniu, Dzień Księgowego. Konkurs zorganizowali: Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, najstarsza polska organizacja zawodowa skupiająca księgowych, oraz firma Soneta, producent oprogramowania do zarządzania i księgowości – enova365, wspólnie dostrzegając konieczność propagowania roli i rangi zawodowego księgowego w biznesie.

Przemyslenia po uwolnieniu zawodu

Koncepcja konkursu „Księgowi Przyszłości” zrodziła się w 2013 roku, stając się m.in.

odpowiedzią na wprowadzania wówczas deregulację zawodu księgowego. Debata publiczna, dotycząca zniesienia certyfikatu uprawniającego do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, ujawniła potrzebę zainteresowania się problemami tej grupy zawodowej i konieczność uświadomienia społeczeństwu, jak ważne są wysokie standardy pracy w zawodzie księgowego, ciągłe doskonalenie zawodowe, wiedza i umiejętności. Zgodnie z ideą konkursu, „Księgowi Przyszłości” to połączenie współzawodnictwa z podnoszeniem kwalifikacji, niezbędnych w pracy każdego księgowego. Celem konkursu jest promocja zawodu księgowego, walka z negatywnym stereotypem z nim związanym oraz wspieranie profesjonalistów z branży. Konkurs sprawdza nie tylko wiedzę z rachun-

kowości, ale również umiejętność pracy zespołowej oraz radzenia sobie z nietypowymi i trudnymi sytuacjami. Organizatorzy położyli też nacisk na propagowanie wiedzy z zakresu etyki w rachunkowości. Etyka była przedmiotem rozgrywek konkursowych, a w pracach jury konkursu brała udział m.in. prof. dr hab. Anna Karmańska, przewodnicząca Komisji Etyki w Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce.

Robert Czuli, prezes Soneta sp. z o.o – współorganizatora konkursu, podkreślił, że sam jest przedsiębiorcą i dlatego doskonale rozumie rolę, jaką księgowy odgrywa w każdej organizacji. W obliczu zmian rynkowych firmie Soneta zależało na działaniu, które pozwoli promować najlepszych księgowych oraz wspierać rozwój całej branży. Z dumą podkreślił, że jego zdaniem ten cel udało się osiągnąć.

Zmienia się formuła...

– Druga edycja konkursu została wzbogacona, ponieważ obok drużyn księgowych zawodowych i studenckich uczestniczyły w nim drużyny uczniowskie ze szkół ponadgimnazjalnych. Cieszy nas tak duże zainteresowanie konkursem, o czym świadczy liczba 1500 uczestników, a także ich przygotowanie merytoryczne. Drużyny podczas kolejnych etapów mierzą się z nietłatnymi pytaniami, wymagającymi wiedzy i umiejętności. To oznacza, że zawód księgowy jest dla nich atrakcyjny i mają świadomość jak jest wymagający, zarówno pod kątem nieustannego doskonalenia zawodowego, jak i etyki w działaniach zawodowych – powiedział Franciszek Wala, prezes Zarządu Głównego SKwP.

– Współczesny księgowy jest najważniejszym doradcą przedsiębiorcy – podkreślił

Jerzy Konecki, wiceprezes Zarządu Głównego SKwP, prezes Oddziału Okręgowego w Warszawie. Dodał, że relacje zawodowej organizacji księgowych z biznesem są bardzo ważne, dlatego Stowarzyszenie jako największa organizacja szkoląca księgowych, konsultuje swoje programy szkoleniowe z Radą Pracodawców funkcjonującą przy Stowarzyszeniu.

– Dzisiaj już nie ma człowieka omnibusa. „Księgowi Przyszłości” to zespół, to grupa współpracujących ze sobą ludzi – stwierdziła dr Teresa Cebrowska, wiceprezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz członek Rady Programowej i jury konkursu.

... i rośnie zainteresowanie

Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem. W pierw-

szej edycji, która odbyła się w 2014 r., wzięło w nim ponad 1300 osób. W tym roku ta liczba wzrosła do prawie 1500 osób (495 trzyosobowych drużyn), które startowały w trzech kategoriach:

- uczniowskiej,
- studenckiej,
- zawodowej.

Pytania konkursowe dotyczyły zagadnień związanych głównie z rachunkowością, podatkami, finansami, standardami pracy oraz nowoczesnymi technologiami wykorzystywanymi w rachunkowości przedsiębiorstw.

Opracowanie pisemne zadanego zagadnienia konkursowego dla drużyn uczniowskich stanowiło finał, dla pozostałych drużyn był to półfinał. Do finału przeszły trzy najlepsze drużyny studenckie i trzy najlepsze drużyny zawodowe. Uroczystą galę finałową poprzedziła obrona prac finało-

zakończona

wych, która zdecydowała o kolejności przyznanych miejsc na podium. Drużyny zmagaly się z pytaniami konkursowymi, na które odpowiadały bezpośrednio przed jury konkursu.

O co toczyła się rywalizacja

Nagrodami głównymi w konkursie były bony szkoleniowe SKwP (w obu kategoriach I miejsce - 15 tys. zł, II miejsce - 9 tys. zł, III - miejsce 4,5 tys. zł), vouchery turystyczne o wartości 30 tys. zł, pozwalające zwycięskim drużynom, jak określił to przedstawiciel firmy Soneta, wybrać się w podróż marzeń. Laureaci otrzymali również cenne urządzenia elektroniczne. Jak podkreślają organizatorzy, wiedza i umiejętności korzystania z nowych technologii to

dziś atrybuty każdego księgowego.

Dla drużyny, której wszyscy członkowie pracują w jednej firmie, Soneta przygotowała nagrodę specjalną: pakiet enova365 o wartości 40 tys. zł.

Na uroczystość podsumowania konkursu zaproszeni zostali przedstawiciele środowiska księgowych, przedsiębiorców, mediów i różnych organizacji. Galę zaszczyliło swą obecnością wiele osobistości.

Współpraca Ministerstwa Finansów

Ideę konkursu doceniło i wsparło Ministerstwo Finansów. W pracach jury konkursu uczestniczyła Joanna Dadacz, dyrektor Departamentu Rachunkowości i Rewizji Finansowej MF. Galę zaszczylił swoją obecnością Wiesław Janczyk, sekretarz stanu

w Ministerstwie Finansów, który złożył gratulacje zwycięzcom i wręczył nagrody konkursowe.

Gośćmi gali były też: prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska, prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego - patrona honorowego konkursu, oraz prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic, przewodnicząca Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

Podczas gali wykład „Dominujące trendy w biznesie. Jakie nowe wyzwania stają przed branżą księgową w związku z rozwojem technologii i przedsiębiorczości” wygłosiła Anna Hejka, uznana przez World Economic Forum w Davos za Globalnego Lidera Jutra i nominowana przez European Business Angel Association na Anioła Biznesu 2009. ©

—Wiesława Moczydłowska
członek jury konkursu
„Księgowi Przyszłości”

LISTA LAUREATÓW

Kategoria uczniowska

I miejsce

„Ekonomistki Żeromskiego” z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy – Klaudia Guzik, Agnieszka Fedorcio, Nikola Wesołowska

II miejsce

„Niezniszczalne” z Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie – Klaudia Pękala, Agnieszka Kożuch, Iwona Wójcik

III miejsce

„Trójeczka” z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim – Paulina Lankocz, Agnieszka Pylik, Patrycja Kampik

Kategoria studencka

I miejsce

„SVAT” – Mateusz Łaba, Konrad Jeleń, Radosław Matuszuk z Uniwersytetu Marii-Curie Skłodowskiej w Lublinie

II miejsce

„Wielbiciele Rachunkowości” – Maria Krakowska, Dorota Kubiak, Mateusz Kozak z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

III miejsce

„Buchalter UG” – Mateusz Ziemiński, Bartosz Skiwniewski, Paweł Kamarski z Uniwersytetu Gdańskiego

Kategoria zawodowa

I miejsce

„Księgowe TrOpicielki” – Małgorzata Figas, Patrycja Groń, Aleksandra Tomczak z firmy OPI Biuro Rachunkowości i Finansów z Gliwic

II miejsce

„COMPUTANTIS” – Małgorzata Solarewicz, Katarzyna Zielonka, Ewa Łosik-Swoboda z firmy Impel Business Solutions Sp. z o.o. z Wrocławia

III miejsce

„LSN_1” – Elżbieta Tokarska, Monika Madej, Anna Majkowska z firmy Logisfera Nova Sp. z o.o. ■

Prawo
na rp.pl

Więcej aktualności,
opinii, orzecznictwa



PRAWO

zobacz więcej
na naszej stronie

